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§ 9 
 
Årsredovisning 2024 

Beslut 
Direktionen godkänner upprättad årsredovisning 2024 för Bergslagens 
Räddningstjänst.  

Ärendebeskrivning 
Bergslagens räddningstjänst har upprättat årsredovisning per 2024-12-31.  
 
Nya regler för dygnsvila infördes den 1 februari. De nya reglerna har inneburit att 
det har blivit mycket svårare att bemanna verksamheten vid planering av 
kompetensutveckling och övning etcetera, men framför allt på kort sikt när 
hastiga vakanser uppstår, såsom vård av barn och sjukdom. De nya reglerna 
innebär även en ökad arbetsbelastning för förbundets schemaplanerare.  
Under årets semesterperiod var uttaget av föräldraledighet bland våra brandmän 
högt. Det innebar att femton semestervikarier rekryterades för att förbundet 
skulle ha möjlighet att upprätthålla sin förmåga.  
Sjukfrånvaron under året har totalt sett varit något högre än föregående år. Även 
den korta sjukfrånvaron är något högre och den troliga orsaken till detta är att de 
nya reglerna för dygnsvila har införts från 1 februari 2024 vilket innebär att den 
skiftgående personalen inte längre kan byta pass vid sjukdom.  
 
Måluppfyllelsen för verksamheten under året bedömer förbundet som god. Av 
totalt 15 prestationsmål är nio uppfyllda och resterade sex delvis uppfyllda. 
Konsekvensen av att några mål är delvis uppfyllda anses inte ha någon stor 
betydelse för att klara förbundets uppdrag eller påverka säkerheten i förbundets 
område.  
Samtliga finansiella mål kopplat till god ekonomisk hushållning uppnås för året. 
Verksamhetsmålet för tillsyner kopplat till god ekonomisk hushållning är delvis 
uppfyllt på grund av den vakans som avdelningen haft. Övriga verksamhetsmål 
kopplade till god ekonomisk hushållning uppnås.  
Utifrån årets redovisade utfall görs bedömningen att förbundet i all väsentlighet 
uppfyller god ekonomisk hushållning.  
 
Årets resultat uppgår till -12,3 mkr (-2,9 mkr). Underskottet är ett planerat 
underskott för de ökade pensionskostnader samt projektet ”Dagtidsstyrka med 
beredskap” som pågått under 2023–2024. Direktionen har fattat beslut om att 
både projektet och de ökade pensionskostnaderna ska finansieras genom en 
minskning av det egna kapitalet.  
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Den bilaga till AB som reglerera räddningstjänstens arbetstider ska omförhandlas 
under 2025. Det finns stora förväntningar från både arbetsgivare och 
arbetstagare att det ska komma något bra ur förhandlingen som förhoppningsvis 
kan underlätta räddningstjänstens bemanningsfrågor. 
 
Förbundet står inför ekonomiska och personella utmaningar med anledning av 
EU-direktiven avseende dygnsvila. För att lösa förbundets uppgifter behöver 
dagtidsorganisationen stärkas i och med att det i dagsläget är svårt att nyttja 
skiftgående personal utanför sitt ordinarie schema. Detta sammantaget bör 
räddningstjänsten öka kostnadsmedvetenheten hos våra anställda i syfte att 
möta de framtida verksamhetsmässiga och ekonomiska utmaningarna. 
Förbundet har en mycket bra budgetdialog tillsammans med 
medlemskommunerna.  

Bilagor 
Bilaga 1 – Årsredovisning 2024 Bergslagens Räddningstjänst 
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§ 10 
 
Äskande till budgetsamråd 2026 

Beslut 
Direktionen beslutar att lämna äskande om att bibehålla driftramarna och om 
punkten heltidstjänst inför budget 2026 till medlemskommunerna för att 
behandlas i samband med budgetsamråd.  

Ärendebeskrivning 
Bergslagens Räddningstjänst (BRT) önskar inför budget 2026 få bibehållen ram 
som räknas upp med prisindex för kommunal verksamhet (exklusive förändringar 
i arbetsgivaravgifter) som SKR presenterade den 25 februari 2025 (Cirkulär 
25:16). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Äskanden utöver befintliga driftramar  
 
Friskvårdsbidrag  
Önskemål om friskvårdsbidrag har inkommit från våra anställda inom 
utryckningsstyrkan. I förbundets nuvarande budget finns inget utrymme för 
friskvårdsbidrag och om det ska införas måste det gälla samtliga anställd 
personal i förbundet.  
Om varje anställd ska erhålla 2000 kronor/år i friskvårdsbidrag skulle kostnaden 
uppgå till 400 tkr/år. 
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Heltidstjänst 100 %  
Med anledning av den förändrade säkerhetspolitiska situationen i Sveriges 
närområde ser Bergslagens Räddningstjänst ett ökat behov av att stärka 
förbundets arbete med civilt försvar och räddningstjänst under höjd beredskap i 
syfte att klar de mål som MSB satt upp för kommunal räddningstjänst: 
 

• förmåga att genomföra sök och räddningsinsatser, hantera oexploderad 
ammunition samt indikera och sanera för skydd mot kemiska stridsmedel 
och kärnvapen  

• beredskapsplanerat med en uthållighet om minst tre månader  

• nått en personalvolym för höjd beredskap på 32 000 kvinnor och män 

• grundutbildats och genomfört repetitionsövningar för all personal  

• förmåga att agera självständigt på alla ledningsnivåer vid störda 
förhållanden  

• förstärkts med materiella resurser och modern teknik anpassat till krigets 
krav  

 
Bergslagens Räddningstjänst har gjort en kartläggning/nulägesbeskrivning över 
hur BRT ska implementera tillkommande uppgifter. I kartläggningen 
framkommer det att BRT behöver stärka sin förmåga för att kunna implementera 
de tillkommande uppgifterna.  
 
Bergslagens Räddningstjänst föreslår med anledning av detta en ekonomisk 
tilldelning på 615 tkr (motsvarande en heltidstjänst) för satsningarna inom 
områdena säkerhetsskydd, krigsorganisation, kontinuitetshantering och 
kompetenshöjande åtgärder gällande totalförsvar. Medlen ska användas för att 
omgående stärka och stötta i arbetet med att bygga upp en god beredskap och 
fördelas enligt fördelningstal i budget. 
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Bilagor 
Bilaga 1 – Förslag på friskvård BRT 250205 
 
 
Protokollsanteckning 
Diskussion fördes kring båda punkterna, heltidstjänst och friskvårdsbidrag, utöver 
befintliga driftramar. Beslut togs att enbart lämna äskande om heltidstjänsten samt om 
att bibehålla befintliga driftramar.  

TeamEngine E-Signing

TeamEngine Document E-Sign ID: 67CC6E18-91FD-4E11-BC0B-A732D186C44E. Page 6 of 12.



 Sammanträdesprotokoll 
Direktionen för Bergslagens Räddningstjänst 

 
Sammanträdesdatum: 2025-03-12 

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 

    

7 (11) 

§ 11 
 
Tillsättande av säkerhetsskyddschef 

Beslut 
Direktionen beslutar att: 
 

1. Till säkerhetsskyddschef utses Brandingenjör Henrik Winkler. 
2. Till ersättare för säkerhetsskyddschefen utses Larmchef Maida Halimic. 

Ärendebeskrivning 
Säkerhetsskyddslagen 2018:585 och säkerhetsförordningen 2021:955 gäller för 
den som till någon del bedriver verksamhet som är av betydelse för Sveriges 
säkerhet eller som omfattas av ett för Sverige förpliktande internationellt 
åtagande om säkerhetsskydd (säkerhetskänslig verksamhet). Med 
säkerhetsskydd avses skydd av säkerhetskänslig verksamhet mot spioneri, 
sabotage, terroristbrott och andra brott som kan hota verksamheten samt skydd 
i andra fall av säkerhetsskydds klassificerade uppgifter.  
 
Den som bedriver säkerhetskänslig verksamhet, i detta fall Bergslagens 
Räddningstjänst, ska utreda behovet av säkerhetsskydd i en dokumenterad 
säkerhetsskyddsanalys.  
Med utgångspunkt i analysen ska verksamhetsutövaren planera och vidta de 
säkerhetsskyddsåtgärder som behövs med hänsyn till verksamhetens art och 
omfattning, förekomst av säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter och övriga 
omständigheter. Åtgärder gäller såväl informationssäkerhet, fysisk säkerhet samt 
personalsäkerhet. 
 
Det yttersta ansvaret för säkerhetsskydd i förbundet vilar på direktionen. 
Ansvaret för säkerhetsskyddet följer dock i första hand det ordinarie 
verksamhetsansvaret. Verksamhetsansvarig ska kontrollera säkerhetsskyddet i 
den egna verksamheten, anmäla och rapportera sådant som är av vikt för 
säkerhetsskyddet och i övrigt vidta de åtgärder som krävs enligt 
säkerhetsskyddslagen. Säkerhetsskyddschefen och dennes biträdande är i dessa 
funktioner enligt säkerhetsskyddslagen direkt underställd Förbundschefen. 
 
 Säkerhetsskyddschefen med stöd av den biträdande säkerhetsskyddschefen; 
 

• utövar under direktionen kontroll över att säkerhetsskyddet finns, är 
tillräckligt och fungerar, 

• samordnar arbetet med säkerhetsskydd i en säkerhetsskyddsanalys, 
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• säkerställer att berörd personal ges erforderlig utbildning, 

• är förbundets kontaktperson vid säkerhetspolisens behov av kontakter 
med förbundet, 

• beslutar om placering i säkerhetsklass, 

• beslutar om vilka funktioner som ska säkerhets prövas och register 
kontrolleras,  

• säkerställer genomförandet av beslutad säkerhetsprövning,  

• säkerställer genomförandet av beslutad registerkontroll. 
 
Uppgifterna åläggs Säkerhetsskyddschefen med stöd av den biträdande 
säkerhetsskyddschefen med stöd av Säkerhetsskyddslagen 2018:585 och 
säkerhetsförordningen 2021:955.  

Bilagor 
Bilaga 1 – Riktlinje säkerhetsskydd 
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§ 12 
 
Policy Alkohol och droger 

Beslut 
Direktionen beslutar om reviderad policy gällande alkohol och droger. 

Ärendebeskrivning 
Förbundet ser över sina policydokument och nuvarande policy gällande alkohol 
och droger fastställde direktionen 2012-04-12. 
 
Bergslagens Räddningstjänst arbetar för en bra arbetsmiljö för alla medarbetare 
och en säker verksamhet med hög kvalitet för alla medborgare. Vi ska arbeta 
konsekvent och systematiskt med drogfrågor, både förebyggande och när det 
uppstår problem. Detta skapar en öppenhet om drogmissbruk och kan 
underlätta tidig upptäckt. 
 
Denna policy slår fast vårt förhållningssätt gällande droger i tjänsteutövning och 
vid tillfällen när vi som privatpersoner sammankopplas med verksamheten.  

Bilagor 
Bilaga 1 – Policy Alkohol och droger 
  

TeamEngine E-Signing

TeamEngine Document E-Sign ID: 67CC6E18-91FD-4E11-BC0B-A732D186C44E. Page 9 of 12.



 Sammanträdesprotokoll 
Direktionen för Bergslagens Räddningstjänst 

 
Sammanträdesdatum: 2025-03-12 

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 

    

10 (11) 

§ 13 
 
Rapporter 

Delegation  
Inget att rapportera. 

Civila försvaret 
Kontinuitetsplanering pågår. 
RUHB utbildning för all personal pågår. 

Ekonomi månadsrapport januari-februari 
Budgeten för pensionskostnader 2025 är lagd utifrån den beräkning som KPA 
gjorde i december 2023. Den senaste prognosen från KPA i december 2024 samt 
kostnader för nya särskilda avtalspensionen för räddningstjänst (SAP-R) visar att 
pensionskostnaderna beräknas uppgå till totalt 15,2 mkr, vilket är 1,4 mkr över 
budget.  
 
På grund av försenad leverans av de två tunga fordonen som skulle ha levererats 
under 2024 så kommer årets avskrivningar bli lägre än budget. Inget definitivt 
leveransbesked har lämnats från leverantören än.  
 
Med anledning av EU-direktivet om dygnsvila är möjligheten till byten av 
arbetspass för skiftpersonal mycket svår, vilket gör att förbundet ser ett ökat 
behov av personal för att täcka uppkomna vakanser.  
 
Personalkostnaderna uppgår till 13 mkr (12,5 mkr) vilket motsvarar 16 % av 
personalbudgeten. I februari betalades sparade semesterdagar (överstigande 30 
dagar) ut och kostnaden uppgår till 298 tkr (315 tkr) inklusive lagstadgad 
arbetsgivaravgift.  
 
Årets prognos är beroende på om större och mer omfattande händelser som 
kräver stor personell insats inträffar, främst under den varmare årstiden. 
Bortsett från de ökade pensionskostnaderna så är det lite tidigt på året att göra 
någon annan bedömning än ett nollresultat. 

Bokslut RRB 2024 
Information om året 2024 från Räddningsregion Bergslagen (RRB). 

Personal 
Påbörjat årets lönerevision. 
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Skyddsavdelningen 
Lucia Christensen Skog, brandinspektör, informerar om arbetet med tillsyn av 
biståndsprövade boenden i kommunen. 
 
Taxan LSO/LBE är beslutad. Taxan börjar gälla from 2025-01-01, förutom i 
Storfors kommun där taxan börjar gälla from 2025-04-01. 
 
Rekrytering pågår av ny brandinspektör. En person har blivit erbjuden tjänsten 
men personen tackade nej.  

Räddningsavdelningen 
Kristoffer Roden, RIL (Regional Insatsledare) informerar om PDV (pågående 
dödligt våld) händelsen i Örebro.  
 
15 sommarvikarier är rekryterade inför semesterperioden 2025. 

Larmcentralen 
Omorganisation av larmcentralen är avslutad. 
 
Kommer påbörja rekrytering av ny tjänst inom drift, IT och systemadministration. 

Information direktionen 
Marianne Bodin (Mp, Khn), entledigas som ersättare i direktionen. Ny ersättare 
är Ann-Katrin Andrews Johansson (Mp, Khn). 
 
Jonas Sandström (S, Kga) har valts till ny ordinarie ledamot i direktionen, efter att 
Yvonne Nilsson (S, Kga) avgått. 

Information samrådsmöte 
Information från samrådsmöte 2025-03-05. 
 
 
 

TeamEngine E-Signing

TeamEngine Document E-Sign ID: 67CC6E18-91FD-4E11-BC0B-A732D186C44E. Page 11 of 12.



Signatures for document with ID: 67CC6E18-91FD-4E11-BC0B-A732D186C44E.

TeamEngine Document E-Sign ID: 67CC6E18-91FD-4E11-BC0B-A732D186C44E. Page 12 of 12.


		2025-03-12T15:02:35+0100
	TESignature0_anna.bjornsdotter.astrom@brt.se_
	Anna Björnsdotter Åström
Signed with Swedish BankID
Role: Administratör
Signed via account: anna.bjornsdotter.astrom@brt.se
Signature id: 9ada7782-3a9f-4257-9ef4-400c63f92c35
BankID transactionId: c01830f1-749a-4287-880a-2da12827d2a2


		2025-03-12T15:24:15+0100
	TESignature1_hakan.engstrom@filipstad.se_
	Håkan  Engström
Signed with Swedish BankID
Role: Direktion ersättare
Signed via account: hakan.engstrom@filipstad.se
Signature id: 9fe6b43a-56eb-4266-9011-51bb40642b1f
BankID transactionId: effcb77c-2930-41ed-8075-437359a7b686


		2025-03-12T17:41:28+0100
	TESignature2_cristina.hjalmarsson@kristinehamn.se_
	Cristina Hjalmarsson
Signed with Swedish BankID
Role: Direktion ordinarie
Signed via account: cristina.hjalmarsson@kristinehamn.se
Signature id: 0b1f8579-b181-443c-bb33-93fa0010eeee
BankID transactionId: 221e2d71-af0d-491f-a518-11510f02e8fa




